
99 

TRESTNÍ ÚSEK – pracoviště pobočky v Pardubicích 
 

Soud.
odd. Věci Obor působnosti Předseda 

senátu 
Členové 
senátu 

Zastupuje 
(v uvedeném pořadí) 

13 To 
Tmo 

 
 

Nt 
Ntm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UL 

Rozhodování o opravných prostředcích 
proti rozhodnutím Okresních soudů 
v Pardubicích, Chrudimi, Ústí nad Orlicí, 
Havlíčkově Brodě a Svitavách. 
Rozhodování ve věcech Nt z obvodu 
Okresních soudů v Pardubicích, Chrudimi, 
Ústí nad Orlicí, Havlíčkově Brodě a 
Svitavách. 
Rozhodování o žádostech o navrácení 
lhůty k podání opravného prostředku 
podle § 61 tr. ř. proti rozhodnutím 
Okresních soudů v Pardubicích, Chrudimi, 
Ústí nad Orlicí, Havlíčkově Brodě a 
Svitavách. 
Rozhodování o příslušnosti soudu podle 
§ 24 tr. ř. a o návrzích na odnětí a 
přikázání věci podle § 25 tr. ř. ve věcech 
Okresních soudů v Pardubicích, Chrudimi, 
Ústí nad Orlicí, Havlíčkově Brodě a 
Svitavách. 
Rozhodování o návrzích na určení lhůty 
pro provedení procesního úkonu podle 
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě 
soudů, ve věcech Okresních soudů 
v Pardubicích, Chrudimi, Ústí nad Orlicí, 
Havlíčkově Brodě a Svitavách. 

JUDr. Aleš Holík JUDr. Pavel Pelák 
Mgr. Roman Drahný 

14 To 
případně senáty zařazené 

na pracovišti v Hradci 
Králové, a to 

v následujícím pořadí: 
10 To, 12 To, 11 To 



100 

14 To 
Tmo 
Rodo 

 
Nt 

Ntm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UL 

Rozhodování o opravných prostředcích 
proti rozhodnutím Okresních soudů 
v Pardubicích, Chrudimi, Ústí nad Orlicí, 
Havlíčkově Brodě a Svitavách. 
Rozhodování ve věcech Nt z obvodu 
Okresních soudů v Pardubicích, Chrudimi, 
Ústí nad Orlicí, Havlíčkově Brodě a 
Svitavách. 
Rozhodování o žádostech o navrácení 
lhůty k podání opravného prostředku 
podle § 61 tr. ř. proti rozhodnutím 
Okresních soudů v Pardubicích, Chrudimi, 
Ústí nad Orlicí, Havlíčkově Brodě a 
Svitavách. 
Rozhodování o příslušnosti soudu podle 
§ 24 tr. ř. a o návrzích na odnětí a 
přikázání věci podle § 25 tr. ř. ve věcech 
Okresních soudů v Pardubicích, Chrudimi, 
Ústí nad Orlicí, Havlíčkově Brodě a 
Svitavách. 
Rozhodování o návrzích na určení lhůty 
pro provedení procesního úkonu podle 
§ 174a zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě 
soudů, ve věcech Okresních soudů 
v Pardubicích, Chrudimi, Ústí nad Orlicí, 
Havlíčkově Brodě a Svitavách. 

JUDr. David Čejka 
JUDr. Šárka Pfeiferová 

Mgr. Petr Žanda 
 

13 To  
případně senáty zařazené 

na pracovišti v Hradci 
Králové, a to 

v následujícím pořadí: 
12 To, 11 To, 10 To  

 
Tučně je označen předseda senátu, který je místopředsedou krajského soudu pověřen organizačním řízením senátu (tzv. řídící 
předseda senátu).  
 
 
 



101 

Pravomoc řídícího předsedy senátu v senátě 14 To a předsedy senátu v senátě 13 To: 
- organizuje práci v jím řízeném senátě, 
- dohlíží na plynulost vyřizování věcí přidělených do jím řízeného senátu, 
- v odůvodněných a zcela výjimečných případech (dlouhodobá nepřítomnost soudce, výrazný rozdíl v počtu nevyřízených věcí apod.) 

může rozhodnout, že věc přidělenou soudci k vyřízení převezme a vyřídí jiný soudce téhož senátu, 
- přiděluje věci napadlé do jím řízeného senátu k referování jednotlivým členům senátu. 
 
Personální složení senátu v soudním oddělení č. 14 v případech rozhodování o vazbách v přípravném řízení a v případech 
rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím v přípravném řízení podle § 32 odst. 3, 5 a podle § 33 odst. 1 až 6 zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, je následující: 
 
Předseda senátu: JUDr. David Čejka 
Členové senátu: Mgr. Petr Žanda, JUDr. Bořivoj Hájek 
 
V případě, že kterýkoliv z členů senátu nebude moci z důvodů nepřítomnosti, vyloučení nebo z jiných zákonných důvodů věc, týkající se 
vazby v přípravném řízení, projednat a rozhodnout, bude senát doplněn soudkyní JUDr. Martinou Vršanskou, JUDr. Šárkou Pfeiferovou. 
 
V případě, že předseda senátu JUDr. David Čejka nebude moci z důvodů nepřítomnosti, vyloučení nebo z jiných zákonných důvodů věc, 
týkající se vazby v přípravném řízení, projednat a rozhodnout, bude nahrazen předsedou senátu JUDr. Šárkou Pfeiferovou. 
 

Pravidla pro přidělování věcí k vyřízení: 
(působnost: Okresní soudy v Pardubicích, Chrudimi, Svitavách, Ústí nad Orlicí, Havlíčkově Brodě) 

 
I. Specializace, a to v tomto pořadí (seřazeno dle priority): 

1. Senát 14 Tmo, 14 Rodo: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti 
pobočky krajského soudu v Pardubicích ve věcech podle zákona č. 218/2003 Sb. s výjimkou rozhodování o stížnostech proti 
rozhodnutím o vazbě z přípravného řízení. 

2. Senát 13 Tmo: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti pobočky krajského 
soudu v Pardubicích o vazbě z přípravného řízení ve věcech podle zákona č. 218/2003 Sb. 

3. Senát 14 To: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti pobočky krajského soudu 
v Pardubicích o vazbě z přípravného řízení, včetně rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím o uložení předběžného opatření.  



102 

4. Senát 14 To: rozhodování o stížnostech proti rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti pobočky krajského soudu 
v Pardubicích v přípravném řízení podle § 32 odst. 3, 5 a podle § 33 odst. 1 až 6 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim. 

5. Senát 13 To: rozhodování ve věcech, v nichž rozhodoval v přípravném řízení senát 14 To. 
6. Senát 13 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti 

pobočky krajského soudu v Pardubicích v řízení ve věcech cizinců, korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, 
korupce při veřejných soutěžích, korupce při veřejných dražbách a závažné organizované kriminality (zejména trestné činy 
spáchané ve prospěch organizované zločinecké skupiny a trestné činy spáchané organizovanou skupinou). 

7. Senát 13 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti 
pobočky krajského soudu v Pardubicích (o vrácení věci k došetření, postoupení věci, zastavení trestního stíhání, podmíněném 
zastavení trestního stíhání, narovnání) ve věcech, kde je řízení vedeno o trestných činech spáchaných porušením předpisů 
silničního, železničního, leteckého a plavebního provozu, včetně trestných činů podle § 151 a § 274 tr. zákoníku, nikoliv však 
trestných činů podle § 207 a § 337 tr. zákoníku. 

8. Senát 14 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti 
pobočky krajského soudu v Pardubicích v řízení o trestných činech vojenských (hlava dvanáctá tr. zákoníku). 

9. Senát 14 To: rozhodování o odvoláních a stížnostech proti meritorním rozhodnutím všech okresních soudů v obvodu působnosti 
pobočky krajského soudu v Pardubicích v řízení o trestných činech proti rodině a dětem (hlava čtvrtá tr. zákoníku). 

10. JUDr. David Čejka: rozhodování o návrzích podle § 85b odst. 3 tr. ř. 
Zastupují (v uvedeném pořadí): Mgr. Petr Žanda, JUDr. Šárka Pfeiferová. 

 
V závislosti na počtu takto přidělených věcí budou tyto příslušnému senátu započteny v rámci přidělování ostatních věcí dle obecných 
pravidel. 
 
II. Obecná pravidla: 

1. Věci nepřidělené dle specializací uvedených v I./1. – 9. se rozdělí do následujících skupin:  
- odvolání, 
- stížnosti, 
- věci, které byly u okresního soudu vedeny pod spisovými značkami PP a Nt (týkající se pouze rozhodování o osobách ve 

VTOS), 
- věci, které jsou u krajského soudu vedeny pod spisovou značkou Nt, 
- věci, které jsou u krajského soudu vedeny pod spisovou značkou UL. 

2. Vedoucí kanceláře seřadí v rámci každé této skupiny zvlášť denní nápad věcí podle běžného čísla spisové značky okresního 
soudu vzestupně (od nejnižšího k nejvyššímu), přičemž v případě totožného běžného čísla rozhoduje číslo senátu. 



103 

3. Takto seřazené věci vedoucí kanceláře přidělí v rámci každé skupiny do soudních oddělení č. 13 a 14 (v tomto pořadí) postupně 
v poměru 1 : 1, přičemž započte již přidělené věci podle specializací uvedených v pravidlech I./1. – 9., nebo podle bodů 4. – 7. 
obecných pravidel. 

4. Věci, ve kterých konkrétní soudní oddělení již v minulosti rozhodovalo o opravném prostředku ve fázi od podání obžaloby do 
pravomocného skončení trestního stíhání, se přidělí do téhož oddělení. Shodně bude postupováno v případě žádosti o navrácení 
lhůty k podání opravného prostředku. 

5. Pokud je v rámci jednoho řízení podáno odvolání a zároveň jedna a více stížností, budou stížnosti přiděleny do téhož soudního 
oddělení, přičemž určující je oddělení, které je příslušné k rozhodnutí o odvolání. 

6. Pokud je v rámci jednoho řízení podáno více stížností, budou přiděleny do téhož soudního oddělení, přičemž určující je oddělení, 
které je příslušné k rozhodnutí o prvé stížnosti. 

7. Opravný prostředek proti opětovnému rozhodnutí vydanému poté, kdy krajský soud přikázal okresnímu soudu o věci znovu jednat 
a rozhodnout, se přidělí do téhož soudního oddělení. 

 
Zastupování: 

 
Soudci: 
V případě, že kterýkoliv z členů senátu nebude moci z důvodů nepřítomnosti, vyloučení nebo z jiných zákonných důvodů věc projednat a 
rozhodnout, tohoto zastupují soudci ze zastupujících senátů v následujícím pořadí: 
 
13 To zastupují ostatní senáty v tomto pořadí: 14 To, 10 To (pracoviště HK), 12 To (pracoviště HK), 11 To (pracoviště HK), 
14 To zastupují ostatní senáty v tomto pořadí: 13 To, 12 To (pracoviště HK), 11 To (pracoviště HK), 10 To (pracoviště HK),  
 
a to jednotliví členové zastupujícího senátu v pořadí od posledně uvedeného člena senátu po prvního předsedu senátu. 
 
Předsedové senátu: 
V případě, že kterýkoliv z předsedů senátu nebude moci z důvodů nepřítomnosti, vyloučení nebo z jiných zákonných důvodů věc 
projednat a rozhodnout, tohoto zastupuje druhý předseda téhož senátu a není-li, zastupují ho předsedové zastupujících senátů 
v následujícím pořadí: 
 
13 To zastupují ostatní senáty v tomto pořadí: 14 To, 10 To (pracoviště HK), 12 To (pracoviště HK), 11 To (pracoviště HK), 
14 To zastupují ostatní senáty v tomto pořadí: 13 To, 12 To (pracoviště HK), 11 To (pracoviště HK), 10 To (pracoviště HK),  
a to jednotliví předsedové zastupujícího senátu v pořadí od druhého uvedeného předsedy senátu po prvního předsedu senátu. 
 



104 

Odpovědnost předsedů senátu za vyřizování věcí přidělených členu senátu (votantovi): 
 
Odpovědnost za vyřizování věcí přidělených členu senátu (votantovi) náleží:  
senát 13 – JUDr. Aleš Holík 
 
senát 14 – JUDr. David Čejka  

a) v lichých věcech běžného čísla spisové značky, 
b) ve věcech uvedených pod bodem 5. Obecných pravidel, pokud je ve funkci předsedy senátu v řízení o odvolání, 
c) ve věcech uvedených pod bodem 6. Obecných pravidel, pokud je ve funkci předsedy senátu v řízení o prvé stížnosti, 
d) ve věcech uvedených pod bodem 7. Obecných pravidel, pokud v předchozím řízení vystupoval ve funkci předsedy 

senátu. 
 
JUDr. Šárka Pfeiferová  
a) v sudých věcech běžného čísla spisové značky, 
b) ve věcech uvedených pod bodem 5. Obecných pravidel, pokud je ve funkci předsedy senátu v řízení o odvolání, 
c) ve věcech uvedených pod bodem 6. Obecných pravidel, pokud je ve funkci předsedy senátu v řízení o prvé stížnosti, 
d) ve věcech uvedených pod bodem 7. Obecných pravidel, pokud v předchozím řízení vystupoval ve funkci předsedy 

senátu. 
 
Stejně bude postupováno i v případech návrhů na odnětí a přikázání věci (§ 25 tr. ř.) a žádosti o navrácení lhůty k podání opravného 
prostředku (§ 61 tr. ř.), pokud byly předloženy současně s opravným prostředkem. 
 

Jednací dny a jednací síně: 
13 To: číslo dv. 19 - úterý a čtvrtek  
14 To: číslo dv. 19 - pondělí a středa  
 

Kancelář trestního odvolacího oddělení: 
 
Vedoucí kanceláře: 
Renata Moravcová 
- vede rejstříky v soudních odděleních č. 13 a 14 s příslušnými evidenčními pomůckami,  
- vykonává činnosti podle příslušných ustanovení § 5, § 8 v. k. ř. a § 6 odst. 8 a § 10 j. ř., 



105 

- pro potřeby soudního oddělení (ve výjimečných a odůvodněných případech) vykonává činnost spojenou s funkcí protokolující 
úřednice a vyřizuje žádosti o poskytnutí údajů z informačního systému CESO a CEVO a zajišťuje agendu s tím spojenou, 

- pro potřeby soudního oddělení vykonává administrativní činnost spojenou s rozhodováním o prodloužení sledování bankovního účtu 
nebo účtu u osoby oprávněné k evidenci investičních nástrojů podle zvláštního zákona (§ 8 odst. 3 věta druhá tr. ř.) a o prodloužení 
doby trvání odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§ 88 odst. 4 tr. ř.) a vede příslušné rejstříky a evidenční pomůcky, 

- vyřizuje žádosti o výpis z rejstříku trestů osob u věcí veřejného rejstříku, insolvenčního řízení (včetně konkursního a vyrovnávacího 
řízení), správy soudu a zajišťuje agendu s tím spojenou, 

- provádí autorizovanou konverzi dokumentů pro všechna oddělení pobočky, 
- vyřizuje žádosti o poskytnutí údajů o pobytu cizince na území ČR prostřednictvím IS CzechPoint. 
Zastupuje: Pavla Josková, DiS. 
 
Protokolující úřednice: 
Hana Palkovská, Pavla Josková, DiS., Renata Moravcová  
- vykonávají činnost spojenou s výkonem funkce protokolující úřednice a administrativní práce podle pokynů vedoucí kanceláře, 
- doručují písemnosti při jednání anebo jiných úkonech soudu. 
 
Eva Hrušková, DiS. 
- vede knihu úschov pro trestní oddělení. 
Zastupuje: Petra Hájková 
 

Řešení omylů a administrativních pochybení v přidělování věcí a sporů o příslušnost: 
 
Zjistí-li referent, že vyřizovaná věc byla do soudního oddělení přidělena v rozporu s rozvrhem práce (v důsledku omylu či 
administrativního pochybení), s oznámením věc předloží bez zbytečného odkladu příslušné vedoucí kanceláře s písemným pokynem 
k novému přidělení věci podle pravidel stanovených rozvrhem práce. Pro účely nového přidělení věci se má za to, že věc napadla v den, 
kdy byla s pokynem k novému přidělení podle rozvrhu práce doručena do soudní kanceláře. 
 
V případě sporu o příslušnost nebo nejasností v příslušnosti k projednání věci mezi Krajským soudem v Hradci Králové a pobočkou 
v Pardubicích rozhodne o příslušném pracovišti předseda krajského soudu po konzultaci s místopředsedou krajského soudu pro věci 
trestní a místopředsedou krajského soudu pověřeným řízením pobočky. 
 
 



106 

Dosažitelnost k rozhodování o vazbě ve věcech, v nichž byly vydány krajským soudem příkazy k zatčení (§ 69 odst. 1 tr. ř.), 
mezinárodní zatýkací rozkazy (do 31. 12. 2013 – § 384 odst. 1 tr. ř. a od 1. 1. 2014 – vyžádání z cizího státu – § 79 a násl. zákona 

č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních) a evropské zatýkací rozkazy (do 31. 12. 2013 – § 404 odst. 
1 tr. ř. a od 1. 1. 2014 – § 190 a násl. zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních), rozhodování 
o vyhošťovací vazbě (§ 350c odst. 1 tr. ř.), o vazbě podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže, a o vazbách 

podle zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních (předběžná /vydávací/ vazba – § 94, 
vydávací vazba – § 101, předběžná /předávací/ vazba – § 204, předávací vazba – § 206, uznávací vazba – § 122, § 303). 

 
Dosažitelnost drží všichni předsedové senátů krajského soudu – pracoviště Hradec Králové a administrativní zaměstnanci 
zařazení na trestním úseku na pracovišti Hradec Králové. Dosažitelnost trvá vždy jeden týden a pořadí je stanoveno zvláštním 
rozpisem vedeným vyšší soudní úřednicí trestního úseku krajského soudu Marcelou Smetanovou, která o dosažitelnosti vyrozumívá 
příslušné orgány, vede seznam nerealizovaných příkazů k zatčení, evropských zatýkacích rozkazů a mezinárodních zatýkacích rozkazů 
a předává mzdové účtárně krajského soudu podklady o průběhu dosažitelnosti (pracovní pohotovosti). 
 

Evidenční senát trestního úseku: 
(společný pro pracoviště v Hradci Králové a v Pardubicích) 

 
- složení: předseda senátu – JUDr. Aleš Holík, členové senátu – JUDr. Zdeněk Korf, JUDr. Jiří Mádr, JUDr. Oldřich Rejfek a 

JUDr. Šárka Pfeiferová, 
- obor působnosti: vede evidenci soudních rozhodnutí trestního úseku Krajského soudu v Hradci Králové a jeho pobočky v Pardubicích 

a okresních soudů v obvodu jeho působnosti dle Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, 
kterou se upravuje postup při evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému elektronické 
evidence soudní judikatury, 

- odborný referent evidenčního senátu: Marcela Smetanová, 
- jednací síň evidenčního senátu: kancelář člena senátu JUDr. Zdeňka Korfa. 


